
R6環資事第1145号 

令和6年7月 25日 

 

一般廃棄物管理責任者 様 

 

仙台市環境局資源循環部長 

 

 

事業者のためのごみ減量・リサイクル研修会の開催について（ご案内） 

 

 盛夏の候，貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

また，日頃より本市の環境行政にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて，本市では資源循環型社会の形成に向け，事業者の皆様のご協力をいただきながら，

ごみ減量・リサイクルに取り組んでおります。 

令和 3 年 3 月に改定した本市の「仙台市一般廃棄物処理基本計画」では，事業ごみの排

出量を令和元年度の13.9万トンを基準として，令和12年度までに14％削減し，12万トン

とする目標を掲げており，目標を達成するためには，事業者の方々の廃棄物の減量及びリ

サイクルへの取り組みが不可欠です。 

つきましては，更なるごみの減量・リサイクルの取組みを進めていただくため，標記研修

会を開催いたしますので，ご多忙のことと存じますが，ぜひご参加くださいますようご案

内申し上げます。 

なお，複数の事業大規模建築物及び多量排出事業者において一般廃棄物管理責任者に該

当されております事業者様には本案内文１通の送付とさせていただいております。ご理解

のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 開催日時 

令和6年8月 27日（火）13時 40分～15時 20分 

２ 会  場 

オンワード樫山仙台ビル 10階ホール 

仙台市青葉区二日町12-34 

３ 定  員 

200名（先着順とさせて頂きます。） 

※会場の都合上，各事業所2名までとさせて頂きます。 

 



４ 内容（予定） 

（１）講話：（仮）「仙台三越における取り組みについて」 

  講師：株式会社 仙台三越 

（２）仙台市からのお知らせ 

５ 参加費 

無 料 

６ 申込方法 

下記のURLもしくは右記の二次元コードから申し込みをお願いします。 

https://www.shinsei.elg-front.jp/miyagi2/uketsuke/form.do?id=1687746860552 

 

また，仙台市HPからも上記受付フォームにアクセスが可能です。 

ホーム > 事業者向け情報 > 環境・衛生 > 廃棄物・リサイクル > 事業ごみ 

（事業系一般廃棄物・産業廃棄物）の処理 > 手続き・届出・報告 > 事業用 

大規模建築物の所有者等および多量排出事業者の方へ 

 

 ７ 申込期限 

  令和6年 8月 15日（木） 

 

 ※ご来場に際しましては，駐車場はありませんので，公共交通機関のご利用をお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先：事業ごみ減量課指導係 

〒980-0802 仙台市青葉区二日町6-12 

TEL 022-214-8679 

https://www.shinsei.elg-front.jp/miyagi2/uketsuke/form.do?id=1687746860552

